




 
 
 

Copyright © 2018 dtv Verlagsgesellschaft 
mbH & Co. KG, Munich/Germany

Lic.: Agentur Dr. Ivana Beil, Schollstr. 1, 
D-69469 Weinheim, www.dtv.de

Translation © Marta Kališová, 2020
Copyright © ALPRESS, s. r. o.

 
 

Všechna práva vyhrazena.
Žádnou část knihy není dovoleno užít

nebo jakýmkoli způsobem reprodukovat bez písemného
souhlasu držitele práv, s výjimkou krátkých citací

nebo odkazů, které tvoří součást kritického hodnocení. 
 
 
 
 

Z německého originálu 
DREI PFERDEFREUNDINNEN – diebesjagd am set

vydaného nakladatelstvím 
dtv Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG, Munich/

Germany
přeložila Marta Kališová

Redakční úprava Lukáš Foldyna
Vydalo nakladatelství Alpress, s. r. o., Frýdek-Místek, 

Grafická úprava obálky Tomáš Řízek
v edici Klokan, 2020

shop@alpress.cz
Vydání první

   
  

ISBN  978-80-7633-392-5



Rosé de la Sol – jsi nejkrásnější ze všech!
Tvůj způsob chůze je pastvou pro oči – pohybuješ 

se tak volně a lehce, jako by ses vznášela.
Love Rosi



5

Prolog

Hnědý valach zvedl hlavu od sena a nastražil uši. 
S rozšířenými nozdrami udělal krok dopředu 

a vystrčil hlavu do uličky stáje.
V hlavní stáji byla tma. A na první pohled i klid 

a mír. Tu bylo slyšet, jak jeden kůň žvýká seno, 
tam zas zafunění jiného, kousek dál zašplouchání 
vody v napajedlu. Ale ve většině uklizených boxech 
Casparonova hřebčína koně leželi na slámě nebo 
podřimovali vestoje.

Jen citlivý sluch hnědáka něco zachytil. Zvuk, 
který ho přiměl znovu napnout uši, ho zneklidňo-
val, protože sem nepatřil. Rozhodně ne v tuto dobu, 
uprostřed noci.

Zvuky motoru, které se sem k hřebčínu blížily od 
lesa. Pak nedaleko hlavní stáje tiché klapnutí dveří 
auta. Hned nato zapadly do zámku i ty druhé. Pak se 
znovu rozhostilo ticho. Nebezpečné ticho.

Valach ještě jednou zafuněl a otočil se ve svém 
boxu. V další chvíli vystrčil svou krásnou hlavu 
ke stájovému oknu a oddychoval. Vzduch byl čer-
stvý a svěží, ale byla v něm předzvěst horkého dne 
babího léta.



k a m a r á d k y  o d  k o n í  •  c h y ť t e  z l o d ě j e

6

Vzadu u hlavní stáje se mihl stín. Tiše šeptaná 
slova. Valach zastřihal ušima dopředu a zpět, to byla 
známka toho, jak byl napjatý. Jako by tušil nebez-
pečí, které se pod ochranou noční tmy blížilo ke 
stáji.

Ozvalo se tiché vrčení vrtačky a zvíře začalo hra-
bat předním kopytem tak silně, až sláma odlétla 
stranou a podkova chřestila o betonovou podlahu. 
Valach hlasitě zaržál.

„Zatraceně,“ zanadával temný hlas. „Ta blbá herka 
ještě všechny probudí a všechno nám překazí.“

Zároveň někdo zvenčí přibouchl okno boxu tak 
razantně, že zvíře polekaně uskočilo dozadu.

Ustrašeně se stáhlo do nejzazšího kouta svého 
boxu a jen zíralo do temnoty.



7

Kapitola 1

„Hej, Nelly! Počkej přece!“
Nelly právě naskočila na kolo, když se za ní 

ozval hlas Katy.
Udiveně se otočila na svou kamarádku. „Jé… Co 

tu děláš? Myslela jsem, že jsi na školním zájezdu.“
Katy odmítavě mávla rukou. „Ani se neptej.“ Pro-

táhla svůj hezký obličej, jako by kousla do citrónu. 
„Ten venkovskej školní areál zavřeli.“

Nelly nechápala. „A proč?“
„Prostě se tam v pátek objevili lidi z městskýho 

úřadu, rutinní kontrola nebo co. Našli tam nějaký 
nedostatky, a tak se rozhodli celé to tam hned zavřít. 
Největší sranda na tom je, že provozovatel neuznal 
za nutné uvědomit o tom školu, když jsme tam dnes 
dopoledne přijeli, stály tam už tři autobusy s žáky 
a učiteli z jiných škol, kteří taky o ničem neměli ani 
ponětí jako my.“

„Cože? No to snad ne.“ Nelly z toho byla celá paf.
Katy nasála ostře vzduch mezi zuby. „Bohužel jo. 

Trvalo to celou věčnost, než se tam někdo objevil 
a vysvětlil, co se stalo.“



k a m a r á d k y  o d  k o n í  •  c h y ť t e  z l o d ě j e

8

„A co pak?“
„Pak došlo k veliký hádce, protože se všichni uči-

telé samozřejmě rozčilovali, a nakonec jsme nasedli 
zase do autobusu a jeli celý ty tři a půl hodiny zpátky 
do školy.“

„No nazdar,“ zamumlala Nelly. „To je teda patálie.“
„Máš pravdu.“
„A pojedete někam jinam?“
Katy jen trhla rameny. „Určitě. Ale samozřejmě ne 

hned. Musí se napřed najít něco jiného a pak jde taky 
o peníze, které se už tomu domovu zaplatily.“

„To nevypadá moc dobře,“ podotkla Nelly.
Ale Katy už se znovu usmívala. Zavěsila se do své 

kamarádky a řekla: „Má to ale něco do sebe, aspoň 
se nemusím na pět dlouhejch dní obejít bez svých 
milovaných koní a nejlepších kamarádek.“

Nelly se ušklíbla. „To je pravda. To je skutečně 
veliká útěcha.“

„A kam chceš právě jet?“
„Do hřebčína,“ prohlásila Nelly.
Teď se podivila Katy. Nelly bydlela hned blízko 

hřebčína, takřka za rohem. „Na kole?“
„Chci jet hned po projížďce k jezeru. Je dneska 

zase takový vedro a jsem domluvená s několika 
spolužáky.“

Katy vysunula rozdurděně spodní ret. „Tak takhle je 
to, sotva odjedu, hned si najdeš nové kamarády, co?“

Nelly se na ni polekaně podívala. „Blbost, já…“
„Ale Nelly,“ zasmála se Katy. „Netvař se hned tak 

provinile. Chtěla jsem tě jen poškádlit. Ale je to pře-
mrštěný, jak máš hned špatný svědomí.“



k a m a r á d k y  o d  k o n í  •  c h y ť t e  z l o d ě j e

9

Nelly ji z legrace plácla po rameni. „No jistě, Katy, 
mám z tebe strach.“

Katy jí poslala vzdušný polibek. „Jo, jo, dra-
houšku, taky tě miluju.“

Krátce nato se loudaly obě dívky bok po boku 
úzkou brankou pro pěší do Casparonova hřeb-
čína. Nelly postavila kolo do stojanu vedle hlav-
ního vchodu, který vedl do impozantní jízdárny, 
a následovala Katy, která šla napřed do hlavní stáje. 
Koně obou děvčat, Nicolas a Lady, měli své boxy 
s výběhy sice v menším vedlejším traktu, který stál 
vedle hlavní stáje a měl také svůj vchod, ale přes 
hlavní stáj se tam rovněž dalo jít. Katy často chodila 
oklikou přes hlavní stáj, aby viděla, kdo všechno ve 
dvoře je. Kromě toho mohla odtud nahlédnout do 
jízdárny a posoudit situaci, jestli tu není plno, aby 
si mohla zajezdit tady. Při tom vedru, které pano-
valo už celé měsíce, přitahoval i fanatiky jízdy v pří-
rodě chlad jízdárny a také to, že tu nebyli mouchy 
a komáři.

Když Nelly došla za Katy, nepočítala s tím, že tu 
narazí na shluk zaměstnanců, pracovníků hřebčína 
a dva uniformované policisty.

„Co se to tu děje?“ zeptala se Katy, která, jak se 
zdálo, už byla v obraze. Přinejmenším si to Nelly 
myslela při pohledu na její dotčený výraz ve tváři. 
„Proč je tu policie?“

„Ticho!“ vykřikl v tu chvíli Cliff Barnes, který 
převzal vedení hřebčína poté, co byl dřívější správce 
Ansgar von Bettner na hodinu propuštěn. Kromě 
toho byl šéfem kaskadérské agentury, jejíž filmoví 


